
 

 COMUNE   DI   SCIGLIANO 

    (Provincia  di  Cosenza) 
                

 

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      
 

                       

                                              AREA  AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA 
 
 

 

                                    
 

ORIGINALE/COPIA     
   

        

                                   OGGETTO:   
 
   

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la  deliberazione di G.M. n° 19  del 21/02/2019 ad oggetto “Fornitura gratuita e/o 

semigratuita libri di testo agli alunni della scuola media inferiore e superiore anno scolastico 

2018/2019- Determinazione criteri per la ripartizione delle somme da rimborsare”; 
 

DATO ATTO che alla spesa da erogarsi si farà fronte con i fondi trasferiti dal Ministero 

dell’Interno, che per l’anno scolastico 2018/2019 ammontano a €. 4.021,56, tramite la Regione 

Calabria, sulla base del piano di riparto di cui alle tabelle allegate al predetto decreto; 
 

DATO ATTO, altresì, che sono pervenute, tramite l’Istituzione Scolastica – su conforme modulo di 

richiesta, conforme alla normativa vigente in materia, n° 08 (otto) domande, di cui 05 (cinque) della 

Scuola Media e n° 03 (tre) dell’I.P.S.A.A. (n. 1 - I e II classe e n. 2 – III – IV e V classe); 
 

ESAMINATE le richieste, valutatele secondo le indicazioni dettate dall’art. 2 del decreto succitato, 

si evidenzia che gli alunni aventi diritto sono n° 05 (cinque) della Scuola Media e n°03 (tre) 

dell’I.P.S.A.A.; 
 

RITENUTO quindi dover procedere alla concessione e alla liquidazione delle somme spettanti ad 

ogni alunno, per come indicato negli allegati “A, B, C, D, E, F”, all’uopo predisposti e che pur se 

non allegati formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

VISTA la deliberazione di G.M. n° 19 del 21/02/2019 ad oggetto “Fornitura gratuita e/o 

semigratuita libri di testo agli alunni della scuola media inferiore e superiore anno scolastico 

2018/2019 - Determinazione criteri per la ripartizione delle somme da rimborsare”; 
 

DATO ATTO  ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, e della regolarità contabile e copertura della spesa impegnata il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 
 

 
 

DATO ATTO del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 136 del 13.08.2010; 
 

VISTO il T. U. E. L. N°. 267/2000 e s.m.i.;  
 

D E T E R M I N A 
 

La  narrativa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  
 

Di  concedere  e  liquidare in favore dei soggetti richiedenti, aventi diritto e di cui ai prospetti 

“A, B, C, D, E e F”, che pur se non allegati formano parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, un contributo, per la fornitura gratuita dei libri di testo (a. s. 2018/2019), pari 

alla somma a fianco di ciascuno indicato e per un importo complessivo di €. 2.176,00  ai sensi 

SERVIZIO: SCOLASTICO – P.I. 

 
 

136 
 

06/05/2019 
 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 46 
 

Del   06  Maggio  2019 

 

Concessione e liquidazione Buono Libro a. s. 2018/2019 

alunni scuola dell’obbligo aventi diritto. = 

 



del D.P.C.M. 04/07/2000,   n. 226 e del D.P.C.M. n° 320 del 5 Agosto 1999, determinato 

secondo  i  criteri dettati dalla G. M. con deliberazione n° 19 del 21/02/2019; 
 

Di imputare la somma complessiva di €.  2.176,00 per la Scuola dell’obbligo e I.P.S.A.A. sul 

Cap. 1393 R/2018 sufficientemente disponibile; 

 

- Di Dare atto,  ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, e della regolarità contabile e copertura della spesa impegnata il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

 
 
 
-  

Di Dare atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 136 del 13.08.2010. 

 

Di trasmettere copia della presente all’Ufficio di Ragioneria per l’emissione dei relativi mandati 

di pagamento per come indicato nei predetti allegati “A, B, C, D, E e F”, con quietanza dei 

rispettivi genitori, anch’essi indicati nei suddetti allegati “A, B, C, D, E e F”.======== 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                       (F.to Geom. Carmine  LIGOTTI) 





VISTO  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  (attestante  la  copertura  finanziaria) 

 
(art. 49  T.U.E.L.  approvato con D. L.gs n° 267/2000)  
 

  

S E R V I Z I O    F I N A N Z I A R I O 

 

VISTO    PER  LA  REGOLARITA’  CONTABILE   (attestante  la  copertura  finanziaria)           

 

   sulla   DETERMINAZIONE    DI    IMPEGNO E LIQUIDAZIONE   DI   SPESA    N°  46      

   del  06/05/2019      

 

Adottata dal  Responsabile  del  Servizio AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO in data 06/05/2019    

 

 

 lì, 06/05/2019                                                                             Il Responsabile del Servizio    

                                               F.to Carmine LIGOTTI  

 

 

 

    IL  VISTO  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  attestante la copertura finanziaria NON   

    viene concesso per la seguente motivazione:  

 

 
Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                          
                                              
 
  
La presente Determinazione è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo. 

 

                                                                                                               Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                       Carmine LIGOTTI   

  

 

La presente determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio on-line  per 15 gg.  

Consecutivi. =                           

  

Li, _________________                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                      Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                                                  F.to Pane Michele 

 

 
 

 


